Na tem tle postawmy małżeństwo Alexandra z Heleną, 
bez poprzedniego zawiadomienia Rzymu zawarte, któremu 
też biskup (Albrecht Tabor) błogosławić nie chciał (Daniło- 
wicz II. 240, porównajmy Letopis Daniłłowicza 276 i tytuł
Jańa^krana w dziele: „Elucidarius errorum ritus Ruthenici“
zawierający dedykacyę tegoż dzieła Taborowi. Hortatus e s ^ ^ ^  
me, tum precipue cum Orator nomine clarissimi Dni Joan-^^/^j 

Alberti Polonie regis missus, bas oras tuas se confer-ms
rem ut in scripturis canonicis et sacre theologie Magistro- 
rum determinationibus requirerem, quid de abusu ritus ru
thenici et eoruin erroribus iure foret senciendum, qnorun- 
dam audacia provocatus, qui (abs tua exempti obediencia) . 
liberali voce in propatulo concionantes, in urbe et loco se- 
dis tue catholicarum et Ruthenici ritus plebium astante co- 
rona Ritum et sacramenta eorum vera atque legittima as- 
seryare ausi essent in confirmacionem immo yerius pertinacem

: : i
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obstinacionem eorum in errore et detestacionem ritus sancte 
Romanę Ecclesie, scandalum denique iacturamque communem 
Fidel ortodoxe... Stimulationi tue mos igitur est gerendus et 
suscipienda obeundaque patientius, que adversus presump- 
cionem cetus huiusmodi doctorum yirorum tela contorserit...

Teologiczna rozprawa Sakrana rozbiera kolejno biedy 
dogmatyczne Greków ze stanowiska katolickiego, uważa 
chrzest grecki za nieważny i żąda rebaptyzacyi, poświęca 
dwa rozdziały: 1) niemożności małżeństw mieszanych i 2) 
pytaniu: Utrum duobus coniugibus in uno scismate sen er
rore consistentibus et ab Ecclesia Catholica praecisis, altero 
accedente ad unionem et obedientiam Ecclesie possit aliquo 
casu fidelis iam a yinculo coniugii remanentis in Scismate 
liber esse et secure cum altero ritus suis contrahere.“

Że i w Krakowie kwestya grecka była w kościelnych 
sferach traktowaną, świadczy Jan z Komorowa (edidit Zeiss- >
berg 119). Eodem anno Ser. princeps (1494) Alexa,nder dux 
Lituaniae duxit in conthoralem suam filiam ducis Samo- 
thiae ( P!) scismatici, qui erat de ritu Graecorum sive Ru- 
thenorum et huius rei causa inter prelatos et doctores se- 
culares ex una et fratres nostros parte ex altera exorta fuit 
controyersia de rebaptisatione Grecorum, de quorurn ritu Ru- 
theni et de yisitatione diyinorum in ecclesiis nostris, secu- 
laribus prelatis et doctoribus dicentibus, quod Greci in sus- 
cipiendo rituui nostrum debent rebaptisari et sic ecclesias . u. Uh/,, 
nostras diyinorum tempore yisitare, nos-tris autem, precipue ,,ft .
patre Joannę* yicario contrarium dicentibus.^7. Et h()c pro-^(. ?fJ 
bavit in conspectu pontificum et doctorum multorum tam v ^
Yilnae, quam Cracoviae munitus litteris suinmorum pcrntifi- 
cum et auctoritatibus catholicorum doctorum... Unde eciam 
quidam episcopus Yilnensis (A. Tabor) prohibuerat ąuendam 
Grecum communionem Romanae ecclesiae habentem in ec
clesiis suis celebrare, qui Cracoviae permissus fuit celebrare.